

Hallituksen esitys Eduskunnalle Mortgage Bank of Finland Ltd:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta valtion omavelkaisia takauksia

Mortgage Bank of Finland Ltd:n enintään 700 miljoonan markan lainoille vuosina 1985—1986.

PERUSTELUT

1. Voimassaolevat takausvaltuudet

Eduskunta on joulukuun 30 päivänä 1982 päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston antamaan vastavakuuksia vaatimatta, mutta muutoin määrämillään ehdoilla valtioneuvoston takauksia vuosina 1983 ja 1984 Mortgage Bank of Finland Ltd:n ottamien pääomamäärältään enintään 400 miljoonaa markkaa nousevien ulkomaisten lainojen maksamisen ja niistä sovittavien ehtojen vuodeksi. Tammikuun 1983 ja syyskuun 1984 välisenä aikana pankki on ottanut ulkomaista lainaa yhteensä vasta-arvoltaan 516,7 miljoonaa markkaa. Lainat otettiin kuitenkin ilman valtion takauksia, joten valtuuksia ei ole käytetty lainkaan. Valtion takauksia on viimeksi käytetty vuonna 1976.

2. Pankin luottopolitiikka

Mortgage Bank of Finland Ltd:n toimintaperiaatteena on hankkia pitkäaikaista investointirahoitusta suomalaiselle teollisuudelle. Markkamääräistä lainaa pankki voi myöntää lähinnä energiansäästöinvestointien ja teollisuuden ympäristönsuojeluinvestointien rahoittamiseen. Muu, erityisesti teollisuuden investointeihin kohdistuva, rahoitus toteutetaan pääasiassa ulkomail-

ta hankituin lainavaroin. Vuonna 1983 pankki myönsi vasta-arvoltaan yhteensä 605,9 miljoonaa markkaa ja vuoden 1984 kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana 437,9 miljoonaa markkaa uusia lainoja.

3. Ulkomaisten luottojen tarve

Mortgage Bank of Finland Ltd:n ulkomainen velka oli kuluvan vuoden elokuun lopussa vasta-arvoltaan yhteensä 1 130,5 miljoonaa markkaa. Vuosina 1985—1986 Mortgage Bank of Finland Ltd varautuu myöntämään uusia ulkomaan rahan määräisiä lainoja suomalaiselle teollisuudelle vasta-arvoltaan noin 300 miljoonaa markkaa vuodessa.

Tähän mennessä pankki on ulkomaisessa luotonotossaan käyttänyt valtion takausta ainoastaan laskiessaan liikkeeseen obligaatiolainoja. Vaikka hyvissä markkinaolosuhteissa saattaa olla mahdollista laskea liikkeeseen joukkovelkakirjalainoja ilman valtion takausta, tulisi pankilla kuitenkin olla mahdollisuus tarvittaessa valtion takauksen käyttöön. Myös muussa kiinteäkorkoisessa luotonotossa mahdollisuus valtion takauksen käyttöön parantaa pankin neuvotteluasemaa lainanottajana.

4. Ehdotettavat takausvaltuudet

Edellä olevan johdosta ja koska voimassa olevan Mortgage Bank of Finland Ltd:n ulkomaisten lainojen valtion takauksista annetun asetuksen nojalla ei valtion takauksia voida enää vuoden 1984 jälkeen myöntää, hallitus esittää, että valtion takauksia voitaisiin antaa Mortgage Bank of Finland Ltd:n pääomamäärältään yhteensä enintään 700 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen vakuudeksi vuosina 1985—1986.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

Helsingissä 26 päivänä lokakuuta 1984

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston tämän määräämillä ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1985—1986 Mortgage Bank of Finland Ltd:n ottamien, pääomamäärältään yhteensä enintään 700 000 000 markkaan nousevien ulkomaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määräisen lainan arvo lasketaan takausta annettaessa sovellettavan Suomen Pankin myyntikurssin mukaan.

Ministeri Pekka Vennamo